АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16.11.2016                                   р. п. Знаменка                                         №885

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной

системы и дорожного хозяйства Знаменского района Тамбовской области на

2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от

29.11.2013 №1106 (с изменениями: от 30.04.2014 №376, от 23.09.2014 №885,

от 30.12.2015 №1285, от 31.12.2014 №1314, от 13.02.2015 №132, от 13.03.2015

№219, от 24.07.2015 №573, от 09.11.2015 №913, от 30.12.2015 №1105)

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации района от 28.05.2013 №419 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

программ Знаменского района», в целях совершенствования и развития сети

муниципальных автомобильных дорог общего пользования, создания

условий для развития экономики и повышения уровня безопасности

дорожного движения района администрация района постановляет:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной

системы и дорожного хозяйства Знаменского района Тамбовской области на

2014-2020 годы» (далее по тексту муниципальная программа), утвержденную

постановлением администрации района от 29.11.2013 №1106, следующие

изменения:

 1.1. В паспорте Программы в разделе «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» по строке «Общие затраты на

реализацию муниципальной программы в 2014-2020 гг. за счет всех

источников финансирования» цифру «881775,6» заменить цифрой

«811971,55»; по строке «2016» год» цифру «114383,6» заменить цифрой

«44629,55»; по строке «областной бюджет» цифру «845741,4» заменить

цифрой «776066,75»; по строке «2016 год» цифру «108593,3» заменить

цифрой «38918,65»; по строке «местный бюджет» цифру «35828,6» заменить

цифрой «35729,2»; по строке «2016 год» цифру «5734,9» заменить цифрой

«5635,5».

 1.2. В разделе муниципальной программы «Обоснование объема

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы» в первом абзаце цифру «881775,6» заменить цифрой

«811971,55», цифру «845741,4» заменить цифрой «776066,75», цифру

«35828,6» заменить цифрой «35729,2».

 1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в

редакции согласно приложению №1.

 1.4. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в

редакции согласно приложению №2.

 1.5. В приложении №4 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»

в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы по строке

«Общий объем финансирования на 2014-2020 г.г.» цифру «848001,8»

заменить цифрой «777438,4»; в том числе по годам по строке «2016 год»

цифру «112313,0» заменить цифрой «41749,6»; по строке «средства

областного дорожного фонда» цифру «819926,1» заменить цифрой

«749734,9»; по строке «2016 год» цифру «107358,1» заменить цифрой

«37166,9»; по строке «средства местного бюджета» цифру «4573,6» заменить

на цифру «4231,4»; по строке «2016 год» цифру «392,2» заменить цифрой

«50,0».

 В разделе 6 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной подпрограммы «Совершенствование и развитие

сети автодорог» в абзаце 2 цифру «848001,8» заменить цифрой «777438,4»,

цифру «819926,1» заменить цифрой «749734,9», цифру «4573,6» заменить

цифрой «4231,4».

 1.6 В приложении №5 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Развитие транспортного комплекса» в разделе «Объемы и

источники финансирования подпрограммы» по строке «Общий объем на

реализацию подпрограммы в 2014-2020 г. г. цифру «33773,8» заменить

цифрой «34533,15»; по строке «2016 год» цифру «2070,6» заменить цифрой

«2829,95»; по строке «областной бюджет» цифру «25815,3» заменить цифрой

«26331,85»; по строке «2016 год» цифру «1235,2» заменить цифрой

«1751,75»; по строке «местный бюджет» цифру «7822,9» заменить цифрой

«8065,7»; по строке «2016 год» цифру «810,0» заменить цифрой «1052,8».

 1.7. В разделе 5 подпрограммы «Развитие транспортного комплекса»,

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

подпрограммы» в абзаце 2 цифру «33773,8» заменить на цифру «34533,15»,

цифру «25815,2» заменить цифру «26331,85», цифру «7822,9» заменит на

цифру «8065,7».

 2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой

информации органов местного самоуправления муниципального образования

Знаменский район «Информационный бюллетень» и разместить на

официальном сайте администрации района в сети интернет

http://r52.tmbreg.ru/

 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

района                                                                                             В. И. Елисеев

http://r52.tmbreg.ru/

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от       16.11.2016 №885

 «Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства Знаменского района» на 2014 - 2020 годы

Перечень

мероприятий муниципальной программы "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Знаменского района Тамбовской области" на 2014 - 2020

годы

№

п/

п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой

программы

Ответственный

исполнитель

Ожидаемые непосредственные

результаты
Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование

ед
и

н
и

ц
а

и
зм

е-

р
ен

и
я

значение (по

годам

реализации

мероприятия)

п
о
 г

о
д

ам
,
в
се

го

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о
й

д
о
р
о
ж

н
ы

й
 ф

о
н

д

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы

й
 д

о
р
о
ж

н
ы

й

ф
о
н

д

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Содержание

автомобильных

дорог общего

пользования

Отдел по

строительству,

архитектуре,

жилищно-

коммунальному

хозяйству и

размещения

заказов для

муниципальных

нужд

администрации

района

Протяженность

автомобильных

дорог

км

2014 137,4 11269,1 0,0 0,0 8948,0 0,0 2321,1 0,0

2015 137,4 10017,7 0,0 0,0 6731,4 7,0 3279,3 0,0

2016 335,3 13973,6 0,0 0,0 9431,5 9,4 4532,7 0,0

2017 335,3 19920 0,0 0,0 16747 0,0 3173,0 0,0

2018 335,3 25025 0,0 0,0 21770 0,0 3255,0 0,0

2019 335,3 30030 0,0 0,0 26645 0,0 3385,0 0,0

2020 335,3 35035 0,0 0,0 31549 0,0 3486,0 0,0

Продолжение приложения № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства Знаменского района» на 2014 - 2020 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2

Строительство,

реконструкция,

ремонт

автомобильных

дорог

Отдел по

строительству,

архитектуре,

жилищно-

коммунальном

у хозяйству и

размещения

заказов для

муниципальны

х нужд

администрации

района

Протяженность

построенных и

реконструирова

нных

автомобильных

дорог

км

2014 8,2 35266,0 0,0 0,0 35192,7 73,3 0,0 0,0

2015 25 226711,4 0,0 0,0 226484,9 226,5 0,0 0,0

2016 1,9 27776,0 0,0 0,0 27735,4 40,6 0,0 0,0

2017 10 105400,0 0,0 0,0 105000,0 400,0 0,0 0,0

2018 6,9 80800,0 0,0 0,0 80500,0 300,0 0,0 0,0

2019 6,0 78300,0 0,0 0,0 78000,0 300,0 0,0 0,0

2020 6,0 75300,0 0,0 0,0 75000,0 300,0 0,0 0,0

3

Проектно-

изыскательские

работы,

экспертиза,

инвентаризация

и паспортизация

автодорог

Отдел по

строительству,

архитектуре,

жилищно-

коммунальном

у хозяйству и

размещения

заказов для

муниципальны

х нужд

администрации

района

2014 - 1256,6 0,0 0,0 0,0 1256,6 0,0 0,0

2015 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 - 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

2018 - 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

2019 - 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

2020 - 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4

Обеспечение

районных

образовательных

учреждений

оборудованием

Отдел

образования и

защиты прав

несовершенноле

тних

администрации

района

_ _

2014 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 - 60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0

2018 - 70,0 0,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0

2019 - 70,0 0,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0

2020 - 80,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0

5

Устройство и

ликвидация

съездов с

основных дорог

Администрация

района,

сельсоветы,

поссовет

Протяженность

съездов
км.

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 30,0 78,0 0,0 0,0 0,0 38,0 0,0 40,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Продолжение приложения № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства Знаменского района» на 2014 - 2020 годы

Продолжение приложения № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства Знаменского района» на 2014 - 2020 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6 Планировка

грунтовых

автодорог в

поселениях

Сельсоветы Протяженность

автомобильных

дорог

км 2015 62 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме «Совершенствование и развитие сети

автомобильных дорог»

2014 - 47791,7 0,0 0,0 44140,7 1329,9 2321,1 0

2015 - 236729,1 0,0 0,0 233216,3 233,5 3279,3 0

2016 - 41749,6 0,0 0,0 37166,9 50,0 4532,7 30

2017 - 125680,0 0,0 0,0 121747 760,0 3173 0

2018 - 106273,0 0,0 0,0 102270 708,0 3255 40

2019 - 108600,0 0,0 0,0 104645 570,0 3385 0

2020 - 110615,0 0,0 0,0 106549 580,0 3486 0

7

Изготовление и

установка

остановочных

павильонов

Администрация

района,

сельсоветы,

поссовет

Количество

объектов
ед.

2014 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 2 130,0 0,0 0,0 0,0 130,0 0,0 0,0

2018 3 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

2019 3 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

2020 3 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8

Установка и

приобретение

новых дорожных

знаков и

оборудования для

их установки

Администрация

района,

сельсоветы,

поссовет

Количество

дорожных

знаков

шт.

2014 0,0 160,0 0,0 60,0 0,0 100,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 25,0 90,0 0,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0

2017 85,0 298,0 0,0 0,0 0,0 298,0 0,0 0,0

2018 90,0 318,0 0,0 0,0 0,0 318,0 0,0 0,0

2019 95,0 340,0 0,0 0,0 0,0 340,0 0,0 0,0

2020 100,0 360,0 0,0 0,0 0,0 360,0 0,0 0,0

9

Обновление

подвижного

состава для

выполнения

регулярных

перевозок

пассажиров

автомобильным

транспортом

Отдел по

управлению

имуществом и

землеустройству

администрации

района

Количество

единиц

подвижного

состава

ед.

2014 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 1 5000,0 0,0 4500,0 0,0 500,0 0,0 0,0

2018 1 5000,0 0,0 4500,0 0,0 500,0 0,0 0,0

2019 1 5000,0 0,0 4500,0 0,0 500,0 0,0 0,0

2020 1 5000,0 0,0 4500,0 0,0 500,0 0,0 0,0

Продолжение приложения № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства Знаменского района» на 2014 - 2020 годы

Продолжение приложения № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства Знаменского района» на 2014 - 2020 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

10

Субсидии на

поддержку

автомобильного

транспорта

Администрация

района

Перевезено

пассажиров

автомобильным

транспортом

тыс.

чел

2014 205,8 1021,9 0,0 614,9 0,0 407,0 0,0 0,0

2015 206,0 2765,3 0,0 1788,0 0,0 977,3 0,0 25,4

2016 206,2 2664,55 0,0 1751,75 0,0 912,8 0,0 25,4

2017 206,3 1608,0 0,0 1235,2 0,0 372,8 0,0 25,4

2018 206,4 1608,0 0,0 1235,2 0,0 372,8 0,0 25,4

2019 206,5 2023,8 0,0 1646,8 0,0 377,0 0,0 34,0

2020 206,7 360,0 0,0 0,0 0,0 360,0 0,0 0,0

11

Приобретение

бланков карт

маршрутов на

осуществление

перевозок по

маршруту

регулярных

перевозок

Администрация

района
  2016  50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

Начальник отдела по строительству, архитектуре,

жилищно-коммунальному хозяйству и размещения

заказов для муниципальных нужд администрации района Н.Я. Тихонова

Продолжение приложения № 2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства Знаменского района» на 2014 - 2020 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего по подпрограмме «Развитие транспортного комплекса»

2014 - 1181,9 0,0 674,9 0,0 507,0 0,0 0,0

2015 - 2790,7 0,0 1788,0 0,0 977,3 0,0 25,4

2016 - 2804,55 0,0 1751,75 0,0 1052,8 0,0 25,4

2017 - 7061,4 0,0 5735,2 0,0 1300,8 0,0 25,4

2018 - 7151,4 0,0 5735,2 0,0 1390,8 0,0 25,4

2019 - 7597,8 0,0 6146,8 0,0 1417,0 0,0 34,0

2020 - 5920,0 0,0 4500,0 0,0 1420,0 0,0 0,0»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от      16 .11.2016 №885

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства Знаменского района» на 2014 - 2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Знаменского района Тамбовской

области" на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование

муниципальной

программы Тамбовской

области, подпрограммы

муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный

 исполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

п
о

 г
о
д

ам
,
в
се

го

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о
й

 д
о
р
о
ж

н
ы

й

ф
о
н

д

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

д
о
р
о
ж

н
ы

й
 ф

о
н

д

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

Знаменского

района

Тамбовской

области

"Развитие транспортной

системы и

дорожного хозяйства

Знаменского района

Тамбовской области" на

2014 - 2020 годы

Отдел по строительству,

архитектуре, жилищно-

коммунальному хозяйству

и размещения заказов для

муниципальных нужд

администрации района

2014 48973,6 0,0 674,9 44140,7 1836,9 2321,1 0

2015 259519,8 0,0 1788,0 233216,3 1210,8 3279,3 25,4

2016 44579,55 0,0 1751,75 37166,9 1102,8 4532,7 25,4

2017 132741,4 0,0 5735,2 121747 2060,8 3173 25,4

2018 113424,4 0,0 5735,2 102270 2098,8 3255 65,4

2019 116197,8 0,0 6146,8 104645 1987,0 3385 34,0

2020 116535,0 0,0 4500,0 106549 2000,0 3486 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего  811971,55 0 26331,85 749734,9 12297,1 23432,1 175,6

Подпрограмма

«Совершенствование и

развитие сети

автомобильных дорог»

Отдел по строительству,

архитектуре, жилищно-

коммунальному хозяйству

и размещения заказов для

муниципальных нужд

администрации района

2014 47791,7 0,0 0,0 44140,7 1329,9 2321,1 0

2015 236729,1 0,0 0,0 233216,3 233,5 3279,3 0

2016 41749,6 0,0 0,0 37166,9 50,0 4532,7 0

2017 125680,0 0,0 0,0 121747 760,0 3173 0

2018 106273,0 0,0 0,0 102270 708,0 3255 40

2019 108600,0 0,0 0,0 104645 570,0 3385 0

2020 110615,0 0,0 0,0 106549 580,0 3486 0

Всего  777438,4 0 0,0 749734,9 4231,4 23432,1 40

Подпрограмма
«Развитие транспортного

комплекса»

Отдел по строительству,

архитектуре, жилищно-

коммунальному хозяйству

и размещения заказов для

муниципальных нужд

администрации района

2014 1181,9 0,0 674,9 0,0 507,0 0,0 0,0

2015 2790,7 0,0 1788,0 0,0 977,3 0,0 25,4

2016 2829,95 0,0 1751,75 0,0 1052,8 0,0 25,4

2017 7061,4 0,0 5735,2 0,0 1300,8 0,0 25,4

2018 7151,4 0,0 5735,2 0,0 1390,8 0,0 25,4

2019 7597,8 0,0 6146,8 0,0 1417,0 0,0 34,0

2020 5920,0 0,0 4500,0 0,0 1420,0 0,0 0,0

Всего  34533,15 0 26331,85 0 8065,7 0 135,6»

Начальник отдела по строительству, архитектуре,

жилищно-коммунальному хозяйству и размещения

заказов для муниципальных нужд администрации района Н.Я. Тихонова

 Продолжение приложения № 3

к муниципальной программе "Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства Знаменского района" на 2014 - 2020 годы